
Commission européenne, DG COMP MERGER REGISTRY, 1049 Bruxelles, BELGIQUE  
Europese Commissie, DG COMP MERGER REGISTRY, 1049 Brussel,  BELGIË 
 
Tel: +32 229-91111. Fax: +32 229-64301. E-mail: COMP-MERGER-REGISTRY@ec.europa.eu. 

 
Upozornění: 
 
Generální ředitelství pro hospodářskou soutěž zveřejňuje z důvodu zvýšení transparentnosti informace 
poskytnuté oznamujícími stranami, které jsou uvedeny v oddíle 1.2 formuláře CO. Tyto informace byly 
připraveny oznamujícími stranami na jejich vlastní zodpovědnost a jejich obsah v žádném případě neovlivňuje 
stanovisko, které by Komise mohla v souvislosti s navrhovanou operací přijmout. Komise není zodpovědná ani 
za žádné zde uvedené nesprávné nebo zavádějící informace. 
 
M.8759 - CEFC / ROCKAWAY CAPITAL / EUROPEAN BRIDGE TRAVEL 
 

ODDÍL 1.2 
 

Popis spojení podniků 
 
Komise dne 11. prosince 2017 obdržela oznámení o navrhovaném spojení podle článku 4 
nařízení Rady (ES) č. 139/20041, kterým podniky CEFC Group (Europe) Company a.s., 
Praha, Česká republika (dále jen „CEFC Europe“) a Rockaway Capital SE, Praha, Česká 
republika (dále jen „Rockaway“) získávají ve smyslu čl. 3 odst. 1 písm. b) v spojení s čl. 3 
odst. 4 nařízení o spojování společnou kontrolu nad společností European Bridge Travel a.s., 
Praha, Česká republika (dále jen „EBT“) a jejím prostřednictvím nepřímou společnou 
kontrolu nad společnostmi přímo či nepřímo ovládanými společností EBT. K nabytí 
majetkové účasti společnosti CEFC Europe ve společnosti EBT dojde prostřednictvím 
konverze nesplaceného zůstatku úvěru poskytnutého společností CEFC Europe společnosti 
EBT (formou upsání nových akcií a započtení pohledávek proti emisnímu kurzu těchto akcií) 
na kmenové akcie společnosti EBT.  
 
Společnost CEFC Europe je součástí skupiny CEFC China Energy Company Limited (dále 
též „Skupina CEFC“), která je soukromou společností se zaměřením na energetické a finanční 
služby. Skupina CEFC v rámci EU působí na trzích v oblastech hutnictví a metalurgie, 
strojírenských výrobků, pivovarnictví, hotelnictví, pronájmu nemovitostí (kancelářských 
prostor a prodejních ploch), provozování sportovního (fotbalového) klubu a je v procesu 
vstoupení do oblasti finančních a bankovních služeb. 
 
Skupina Rockaway investuje do existujících společností a start-upů v oblasti internetových 
služeb, včetně e-commerce. 
 
Společnost EBT je holdingovou společností, která nepřímo kontroluje další společnosti 
podnikající v oblasti poskytování služeb cestovního ruchu, zejména prodeje zájezdů třetích 
stran, online prodeje letenek, a zprostředkování cestovního pojištění, které je však 
poskytováno pouze jako doplňková služba při prodeji zájezdů a není nabízeno samostatně. 

                                                 
1  Úř. věst. L 24, 29.1.2004, s. 1 („nařízení o spojování“). 


